Proc. Leg. nº 5354/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1190/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre quantidade
de animais que habitam no CLT- Centro
de Lazer do Trabalhador.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista a grande quantidade de animais que habitam no CLT-
Centro de Lazer do Trabalhador e sobre seus cuidados;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Existe um censo dos animais, classificado por espécie e quantidade
que habitam no CLT? Favor enviar relatório discriminando espécies e
quantidade.

2- Cada espécie de animal tem sua alimentação diferenciada? Favor
enviar alimentação de cada espécie.

3- Quem são os responsáveis pela alimentação?

4- Nas dependências do CLT, existe manejo e suporte para que os
animais estejam acomodados de maneira adequada e segura?
Explane.

5- Existe avaliação da saúde desses animais?

6- Na afirmativa, favor encaminhar relatório da última avaliação.

Proc. Leg. nº 5354/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

7- Na negativa, qual o procedimento adotado pelos responsáveis no caso
de acidentes ou animais doentes?

Valinhos, 30 de agosto de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 50U66EM2FE82U8XS
		2023-08-30T11:33:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura